3
5
проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица» утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от24.01.2018 № 44–П «Об утверждении Правил определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица» следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 6 после слова «реорганизация» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к Фонду другого юридического лица)».
2) подпункт 6 пункта 7 после слова «Фонда» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,».
3) в абзаце четвёртом пункта 8 слова «непредставление Фондом документов (копий документов), предусмотренных пунктом 7 настоящих Правил, предоставление их» заменить словами «предоставление Фондом документов (копий документов), предусмотренных пунктом 7 настоящих Правил,».
4)абзацы четвёртый и пятыйпункта 9 изложить в следующей редакции:
«согласие Фонда на осуществление Правительством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результатових предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии состатьями 2681и2692Бюджетногокодекса Российской Федерации, и запрет приобретения за счёт субсидийиностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
обязанность Фонда включать в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения его обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством проверок соблюдения ими условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результатових предоставления,а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии состатьями 2681и2692Бюджетногокодекса Российской Федерации;».
5) в пункте 11:
а) второе предложение абзаца первогоизложить в следующей редакции:
«Правительство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки,указанные в абзацах четвёртом и пятом пункта 9 настоящих правил.»;
б) абзац второй после слова «достижении» дополнить словом «значений».
6) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае нарушения Фондом условий, установленных при предоставлении субсидии, или установления факта представления недостоверных либо намеренно искажённых сведений, выявленных, в том числе по результатам проверок, проведённых Правительством или органами государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае непредставления или несвоевременного предоставления Фондом отчёта о достижении результатов предоставления субсидий, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения Фондом результатов предоставления субсидий, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, рассчитанном по следующей формуле:

В = С х К, где:

В – объём субсидий, подлежащих возврату в областной бюджет Ульяновской области;
С – объём субсидий, предоставленных Фонду в отчётном финансовом году;
К – значение коэффициента, применяемого для определения объёма субсидий, подлежащих возврату (далее – значение коэффициента возврата субсидий).
Значение коэффициента возврата субсидий рассчитывается по следующей формуле:

К = Пв /n, где:

Пв – значение индекса отражающего уровень недостиженияi-ого результата предоставления субсидий;
n – общее количество результатов предоставления субсидий;
Значение индекса, отражающего уровеньнедостиженияi-ого результата предоставления субсидий, рассчитывается по следующей формуле:

Пв = 1 – Д/П, где:

Д – значение достигнутого результата предоставления субсидий;
П – значение результата предоставления субсидий, установленное Соглашением.

Правительство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления Фонду в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня установления хотя бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования.
Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату Фондом в областной бюджет Ульяновской области. Указанные остатки могут использоваться Фондом в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Правительства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.
Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт Правительства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке. В случае отказа или уклонения Фонда от добровольного возврата субсидий (остатков субсидий) в областной бюджет Ульяновской области Правительство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
[bookmark: Par26]

Председатель
Правительства области								В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении измененийв постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П»

Проектом постановления Правительства Ульяновской области вносятся изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица» (далее – проект постановления, Фонд).
[bookmark: _GoBack]Проект постановления разработан с целью приведения положений Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду в соответствии со статьями 2681и 2692Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в части осуществления Правительством Ульяновской области и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Фондом «Ульяновск – культурная столица» условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий.
Кроме того, предлагается изложить в новой редакции пункт 12 Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду, с целью уточнения процедуры и оснований возврата субсидий в бюджет Ульяновской области.
Проект разработан Исполнительным директором Фонда Ившиной Т.А.

Министр искусства
и культурной политики
Ульяновской области                                                                     Е.Е.Сидорова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П» не потребует дополнительного выделения финансовых средств из областного бюджета Ульяновской области.

Министр искусства
и культурной политики
Ульяновской области                                                                     Е.Е.Сидорова